(Epilogus.) Quae igitur per praesentem salutarem legem in perpetuum valituram pro utilitate et statu nostrorum collatorum disposuimus, tua gloria inviolata et immota per omnia servare festinet (et) in omnium notitiam venire faciat, edictis quidem in hac regia civitate sollempniter propositis, praeceptis autem apud clarissimos provinciarum iudices directis, ut per eos omnibus collatoribus manifesta fiant.

D. VIII. id. Iun. CP. imp. dn Justiniani pp. Aug. anno XIX. post cons. Basilii vc. anno IV. ind. VIII. [a. 545]

in alia provincia ei credatur, iubemus eum legitimo procuratore constituto iis qui actiones propter damna illata proposituri sint respondere. Quod nisi fecerit, sancimus ut et acta apud sanctissimum episcopum, sicut supra dictum est, conficiantur, et iis qui de damnis sibi illatis iurarint secundum actorum tenorem omne damnum restituant, providentia similiter et periculo praefectorum qui quoque tempore sunt et provinciae cuiusque tractatorum.

XXV. Omnes autem pecuniarias poenas quae praesenti lege continentur per comitem rerum privatarum qui quoque tempore est exigi ab iis qui praesentem legem non servaturi sint et fisco nostro vindicari sancimus: qui nisi eas vindicaverit, ipse cum schola quae ei ministrat ex sua substantia eorum quantitatem solvere cogetur.

Epilogus. Quae igitur per praesentem salutarem legem in perpetuum valituram pro utilitate et tranquillitate subiectorum nostrorum constituimus, tua gloria illibata et immota per omnia custodire studeat, atque in omnium notitiam perferenda curet, edictis in regia civitate propositis, ut per ea omnibus manifesta fiant.

1 νόμιμον ἐντολία προβαλλόμενον Eran. || 3 * πράξει MLB Eran. || Θεσπιζομεν om. B || 4 καὶ om. ε Eran. || παρὰ] γένονται παρὰ, om. v. 5 πράττεσθαι B || 5 τοῖς om. B || 10 ποινὰς τὰς om. M, τὰς om. B || 11 τῶν προβιβάτων] τῆς ἰδικῆς περιουσίας B || 12 μὴ om. L || 13 φίσκῳ] δημοσίῳ B || 14 ταῦτα] eas ε || 15 αὐτῷ om. L || αὐτοῦ cum Haloandro vulg. || 16 τοῦτων] huius ε || 18 sq. ἄτινα — ἰσχύοντος bis scripti L || 19 σωτηριώδους νόμον τοῦτο εἰς M, νόμον τοῦ σωτηριώδους τοῦ εἰς L priore loco || 20 ὑσσεβίας M^a || 23 ἰδικτῶν L edictis quidem ε, unde μὲν add. cum Haloandro vulg. || 24 τὴν M] ταύτην τὴν L ε || sollempniter propositis, praeeptis autem ad clarissimos provinciarum iudices directis ε, unde συνήθως προτιθεμένων, προσιτάξων δὲ πρὸς τοὺς λαμπροτάτους τῶν ἐπαρχῶν ἀρχοντας στελλομένων cum Haloandro vulg. || 25 πᾶσι] omnibus collatoribus (i. e. πᾶσι τοῖς ὑποτελέσι) ε || 26 subscriptionem om. ε, habent Iul.^{pp}, item codd. Iul. Mediolanensis et Utinensis || VIII. id. Iun.] ἡ' ἰδ. ἰουν. Ath. id. iun. M VIII (CIII b VII w) kal. iun. (iul. b) Iul., μηνὶ ἰουνίῳ Theod. || CP. — anno XIX.] βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ εἶ' Ath. ἔπει ἡ' τῆς βασι-